
947. 

Na osnovu člana 23 stav 6 i člana 98 stav 2 Zakona o energetici („Službeni list CG”, br. 

5/16 i 51/17), Vlada Crne Gore, na sjednici od 18. jula 2019. godine, donijela je 

 

UREDBU 

 O IZMJENI UREDBE O NAČINU OSTVARIVANjA I  

VISINI PODSTICAJNIH CIJENA ZA ELEKTRIČNU ENERGIJU PROIZVEDENU 

IZ OBNOVLjIVIH IZVORA I VISOKOEFIKASNE KOGENERACIJE 

Član 1 

U Uredbi o načinu ostvarivanja i visini podsticajnih cijena za električnu energiju 

proizvedenu iz obnovljivih izvora i visokoefikasne kogeneracije („Službeni list CG“, broj 

3/19) član 6 mijenja se i glasi: 

„Podsticajna cijena električne energije, od 1. januara 2020. godine, određuje se prema 

sljedećoj formuli: 

 

Ci = C x (1 - k  x  0,1) 

 

gdje je: 

 

Ci – podsticajna cijena električne energije na koju ima pravo povlašćeni proizvođač 

električne energije koji je podnio zahtjev za dobijanje statusa u godini „i“, odnosno koji je 

podnio zahtjev za sticanje privremenog statusa povlašćenog proizvođača u godini „i“ ako je 

isti prethodio sticanju statusa; 

C - podsticajna cijena električne energije iz čl. 3 i 4 ove uredbe;  

k - broj koji predstavlja razliku između godine “i” i 2019. godine. 

 

Energetski subjekat koji je stekao status povlašćenog proizvođača, odnosno koji je stekao 

status povlašćenog proizvođača nakon privremenog statusa povlašćenog proizvođača, 

ostvaruje pravo na podsticajnu cijenu koja je važila na dan podnošenja zahtjeva za sticanje 

statusa, odnosno privremenog statusa povlašćenog proizvođača.“. 

Član 2 

Ova uredba stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore“. 

 

Broj: 07-3335 

Podgorica, 18. jula 2019. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

Duško Marković, s.r. 

 

 

 


